
Kupní smlouva 

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Obchodní firma: SYNPRO, s.r.o. 

Se sídlem: Hlavní 406, 696 17 Dolní Bojanovice 

Zastoupena: Jakubem Olšinou, jednatelem 

IČ: 29228298 

Zapsána: 

 

Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 67094 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

 

Obchodní firma: Obec Vřesovice 

Se sídlem: Vřesovice 72, 696 48 Vřesovice 

Zastoupena: Liborem Pazderou, starostou 

IČ: 00285501 

 

(dále jen „Kupující“)  

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu předá v rámci veřejné zakázky „Pořízení 

traktoru s návěsem“ věc, která je předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické 

právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2. Prodávající se rovněž zavazuje předat kupujícímu doklady, které se k věci vztahují, 

provést instalaci, montáž a vyzkoušení funkčnosti instalace věci a provádět servis věci. 

 

II. 

Předmět koupě 

1. Předmětem koupě je traktor s návěsem, který odpovídá technické specifikaci přístroje, 

jenž tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Součásti a příslušenství předmětu koupě jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

3. S předmětem koupě odevzdá prodávající kupujícímu doklady potřebné k převzetí a 

užívání předmětu koupě; takovými doklady jsou zejména:  

a) certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků. 

b) podrobné návody nebo příručky či manuály k použití předmětu koupě. 

c) podrobné návody nebo příručky či manuály k údržbě předmětu koupě. 



4. Prodávající se zavazuje provádět servis předmětu koupě po dobu trvání záruční doby, 

která je specifikována v čl. VI této smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje provést instalaci předmětu koupě, uvést jej do provozu a zaškolit 

obsluhu. Prodávající se zavazuje zaškolit obsluhu nejpozději v den předání předmětu 

koupě. Školení obsluhy bude provedeno způsobem a v rozsahu, aby obsluha byla 

podrobně vyškolena předmět koupě zejména nastavit podle aktuálních potřeb kupujícího. 

6. Prodávající tímto prohlašuje a zavazuje se, že náhradní díly k předmětu koupě budou 

dostupné po dobu 5 let po skončení záruční doby, která je specifikována v čl. VI této 

smlouvy. 

 

III. 

Předání a převzetí předmětu koupě 

1. Úplný a bezvadný předmět koupě bude prodávajícím předán, nainstalován, namontován a 

vyzkoušen nejdříve v měsíci březnu 2025, nejpozději do 31.5.2025.  

2. Dřívější plnění je možné dle dohody smluvních stran. 

3. Předmět koupě bude předán a převzat v místě určeném kupujícím. 

4. Podmínkou řádného dodání zboží je předání potřebné dokumentace a provedení zaškolení 

obsluhy. 

5. Prodávající se zavazuje předat předmět koupě nepoužitý a bez právních nebo věcných 

vad. 

 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena za předmět koupě byla ujednána ve výši: 

1.297.700,00 Kč bez DPH. 

DPH 21%: 272.517,00 Kč 

Včetně DPH: 1.570.217,00 Kč 

2. Cena je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady prodávajícího na 

plnění této smlouvy a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy. Nabídková cena 

obsahuje i náklady prodávajícího na instalaci předmětu koupě, uvedení do provozu a 

zaškolení obsluhy. Dopravu předmětu koupě do sídla kupujícího hradí kupující. 

 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Cena za dodání předmětu koupě a provádění servisu bude uhrazena na základě jediné 

faktury, vystavené po řádném předání a převzetí, jakož i instalaci, případně i montáži a 

vyzkoušení předmětu koupě v místě plnění. Přílohou faktury bude kopie potvrzení 

převzetí předmětu koupě.  

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu právních 

předpisů ČR. Kupující má po obdržení faktury pět (5) dní na posouzení toho, zda je 



bezchybně vystavena, a na její případné vrácení, a to i opakované, pokud není bezchybně 

vystavena. Vrácením takové faktury se doba splatnosti a doba pro posouzení 

bezchybnosti faktury přerušuje a po dodání opravené faktury začíná běžet doba nová. 

Kupující uhradí fakturu - daňový doklad převodním příkazem na účet peněžního ústavu 

prodávajícího, ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře - daňovém dokladu. Doba splatnosti 

je 30 dnů ode dne doručení faktury. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z 

účtu kupujícího. 

 

VI. 

Záruka za jakost a reklamace vad 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě; po celou dobu trvání záruční 

doby předmět koupě: 

a) bude způsobilý k použití pro účel patrný z této smlouvy. 

b) bude způsobilý k použití pro obvyklý účel.  

c) zachová si obvyklé vlastnosti. 

2. Prodávající poskytuje záruku za jakost na dobu 24 měsíců. 

3. Záruční doba začne běžet dnem potvrzení převzetí předmětu koupě kupujícím. Záruční 

doba se prodlužuje o dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem 

odevzdání odstranění vady.  

4. Kupující není v prodlení s vytknutím vady, pokud právo z vady, kterou má předmět 

plnění v době odevzdání, a ze záruční vady vytkne písemně do 30 dnů ode dne, kdy se o 

vadě kupující dozví.  

5. Prodávající není v prodlení s odstraněním vady, pokud bez zbytečného odkladu od 

vytknutí vady začne vyvíjet činnost směřující k odstranění vady; řádně v takové činnosti 

pokračuje a nejpozději do 5 pracovních dnů od vytknutí vady vadu odstraní či předmět 

koupě vymění za bezvadný. 

6. Prodávající je povinen poskytnout bezplatně kupujícímu náhradní přístroj v době opravy 

předmětu koupě. 

7. Prodávající je povinen zajistit pozáruční servis a opravy zboží po dobu nejméně 5-ti let. 

Opravy a servis v pozáruční době požadované kupujícím, budou zahájeny vždy do 48 

hodin od nahlášení, a to v sídle kupujícího, vyjma oprav vyžadujících nezbytné využití 

nepřenosného vybavení prodávajícího. Takové opravy budou realizovány vždy po 

dohodě s kupujícím vč. stanovení termínu jejich odstranění. 

 

VII. 

Sankční ujednání 

1. Kupující uplatní smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny předmětu koupě bez DPH denně v 

následujících případech: 

a) prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě. 

b) prodlením s odstranění vady, kterou měl předmět koupě v době odevzdání. 

c) prodlením s odstranění záruční vady. 



d) porušení závazku prodávajícího dle čl. II odst. 6 této smlouvy. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 10 /slovy: deseti/ dnů ode dne, kdy bude druhé straně 

doručena písemná výzva na doručovací adresu k její úhradě. V případě, že se písemnou 

výzvu k úhradě smluvní pokuty nepodaří doručit druhé smluvní straně, má se za to, že 

byla doručena třetím dnem po odeslání druhé smluvní straně. Vedle nároku na smluvní 

pokutu zůstává zachován nárok na náhradu škody v plném rozsahu. 

 

VIII. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

2. Kupující může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení prodávajícím. 

Za podstatné porušení smlouvy se mimo jiné považuje: 

a) prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě o více než 21 dnů. 

b) zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je prodávající v postavení dlužníka. 

c) je-li zjištěno, že v nabídce prodávajícího k související veřejné zakázce byly uvedeny 

nepravdivé údaje. 

3. Prodávající může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení kupujícím. 

Za podstatné porušení smlouvy se mimo jiné považuje: 

a) prodlení kupujícího s úhradou faktury o více než 14 dnů. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné dojitím druhé smluvní 

straně. 

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.  

 

IX. 

Závěrečná a společná ustanovení 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě se převádí okamžikem odevzdání předmětu koupě 

kupujícímu. 

2. Každá ze stran na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského 

zákoníku za své dluhy vzniklé na základě této smlouvy. 

3. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 

vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

4. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Prodávající je povinen zavázat ke spolupůsobení při finanční kontrole všechny 

své poddodavatele. 

5. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 

smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  



7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou číslovaného dodatku k této smlouvě. 

Neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku k ní pro nedodržení formy mohou smluvní 

strany namítnout z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s 

plněním. 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každé ze smluvních stran 

náleží po jednom. 

9. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 

srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

a) Příloha č. 1.: Technická specifikace předmětu koupě a jeho příslušenství 

 

 

 

V Dolních Bojanovicích dne 17.12.2024 

 

 

 

 

…………………………………………..  ………………………………………….. 

Prodávající      Kupující 

 



 

 

 
 
 

SYNPRO, s.r.o. 
Podivínská 1559 
CZ-691 02 Velké Bílovice 

 
 
 
+420 733 376 775 

 
 
 
www.synpro.cz 
www.eshop-synpro.cz 
www.synproplus.cz 

 

SYNPRO, s.r.o., Podivínská 1559, CZ-691 02 Velké Bílovice, Czech Republic, IČO: 29228298, DIČ: CZ29228298 
www.synpro.cz, www.eshop-synpro.cz, www.synproplus.cz, www.bomford.cz 

 
  

CENOVÁ NABÍDKA  

 
Zákazník: Obec Vřesovice 

Telefon: 731 457 670 

E-mail: starosta@obecvresovice.cz 

 
Vážený obchodní partnere, na základě Vaší poptávky Vám předkládáme technickou a cenovou nabídku:     
 
 

Traktoru Deutz Fahr 5075 D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 
 
 

SYNPRO, s.r.o. 
Podivínská 1559 
CZ-691 02 Velké Bílovice 

 
 
 
+420 733 376 775 

 
 
 
www.synpro.cz 
www.eshop-synpro.cz 
www.synproplus.cz 

 

SYNPRO, s.r.o., Podivínská 1559, CZ-691 02 Velké Bílovice, Czech Republic, IČO: 29228298, DIČ: CZ29228298 
www.synpro.cz, www.eshop-synpro.cz, www.synproplus.cz, www.bomford.cz 

 
  

Výška 2 718 mm provozní hmotnost 4 000 kg  

Šířka Min 2205 mm 

Max 2505 mm 

největší tech. povolená hmotnost 6 500 kg 

Délka 4268 mm největší tech. povolená hmotnost na nápravu 2 900/  3 700 kg 

Rozvor 2 400 mm nej. tech.povol. hmotn. bržběního  přípoj. 

vozidla 

 Kg 

 
Motor: 

▪ Vodou chlazený 4- válec FARMotion diesel motor o objemu 3 849 cm3.  
▪ Plnění emisní normy STAGE V. systémem DOC+DPF a EGR.  
▪ DCR (DEUTZ COMMON-RAIL) s turbodmychadlem a mezichladičem nasávaného vzduchu a vstřikovacím tlakem 2 000 bar. 
▪ Konstantní výkon v rozmezí 1 600 – 2 000 ot/min. výkon 55,4 kW/75 k při 2 000 ot/min. Elektronická regulace otáček 

motoru – EMR 3, dvě paměti ot. motoru. 
▪ Bez SCR 
▪ Max. točivý moment 359 Nm v rozpětí 1 200-1 700 ot/min, navýšení točivého momentu 16%. 
▪ Suchý vzduchový filtr.  
▪ Výfuk vpravo vedle kabiny nahoře, baterie 12 V, 100 Ah. Objem nádrže paliva: 145 l a 10 l AdBlue. 

 
Převodovka: 

▪ T 4350, Počet rychlostí vpřed a vzad 20/20, maximální rychlost 40 km/hod. při ekonomických  otáčkách. 
▪ POWERSHIFT 2 rychlostní stupně řazené pod zatížením Hi-Lo, 5 základních rychlostních stupňů ve 2 skupinách.,  
▪ Elektrohydraulicky  ovládaný reverzor pojezdu a nastavitelnou citlivostí v 5 stupních s ovládací pákou umístěnou pod 

volantem. 
▪ Komfortní spojka na řadící páce Comfort Clutch a Stop a Go funkce. 

 
Vývodová hřídel: 

▪ Nezávislé 2 úrovně otáček vývodového hřídele 540/540E.  
▪ Elektrohydraulické zapínání pomocí spojky v olejové lázni, ovladač na stranovém panelu a možnost ovládání pomocí 

tlačítka na zadním blatníku. 
 
Brzdy: 

▪ Plně nezávislý hydrostatický brzdový systém na 4 kola. 
▪ Mokré kotoučové brzdy na zadních i předních kolech v olejové lázni.  
▪ Brzdění přední nápravy pomocí brzd v předních kolech, mechanická park brzda  

 
Hydraulika: 

▪ Mechanická  regulace spodních ramen MHR zvedací síla 3600 kg. Přední tříbodový závěs s nosností 2 100 kg a jeden 
hydraulický okruh.  

▪ Výkon  hydraulického čerpadla 55 l/min. Vlastní čerpadlo pro řízení – 35 l/min. 
▪ Zadní tříbodový závěs kat. II s rychloupínáním (GC056 + GF001) s nosností 3,5 t. 
▪ 3 přídavné mechanické hydraulické okruhy vzadu s regulací průtoku (GP274). 
▪ Čelní TBZ s nosností 2,1t 
▪ Beztlaký zpětný hydraulický okruh.  

 
Podvozek: 

▪ Přední pevná hnaná náprava s elektrohydr. ovládáním řazením pohonu nápravy, zatížení nápravy 3000kg.   
▪ Elektrohydraulické ovládání 100% uzávěrky diferenciálu přední i zadní nápravy pomocí ovladače na stranovém panelu. 
▪ Přední dynamické blatníky (WE003).  
▪ Úhel natočení kol přední nápravy 55°. 
▪ Automaticky ovládaný zadní etážový závěs výškově přestavitelný, dlouhé ližiny, CBM (YM102). 

 
Kabina: 

▪ Nová 4 sloupková kabina HI-LINE provedení s topením a ventilací, zvukově izolovaná, odpružená pomocí hydrosilentbloků. 
▪ Manuální klimatizace.  
▪ Sluneční roleta na předním okně, otevíratelné zadní okno, stěrač a ostřikovač na předním a zadním okně. 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 
 
 

SYNPRO, s.r.o. 
Podivínská 1559 
CZ-691 02 Velké Bílovice 

 
 
 
+420 733 376 775 

 
 
 
www.synpro.cz 
www.eshop-synpro.cz 
www.synproplus.cz 

 

SYNPRO, s.r.o., Podivínská 1559, CZ-691 02 Velké Bílovice, Czech Republic, IČO: 29228298, DIČ: CZ29228298 
www.synpro.cz, www.eshop-synpro.cz, www.synproplus.cz, www.bomford.cz 

 
  

▪ Mechanicky odpružené sedadlo, sedadlo pro spolujezdce (AG003). 
▪ vnitřní osvětlení, vestavěné digitální hodiny, výškově a stranově seřiditelný volant, 2 vnější teleskopická zrcátka, 
▪ Držák nápojů, telefonu, popelník. 
▪ Rádio s Bluetooth, USB, SD karta, reproduktory a anténa. 

 
Ovládání: 

▪ Stranový ovládací panel: ovládání MHR, 2 pamětí ot. motoru, tlačítka uzávěrky dif. a pohonu přední nápravy. 
▪ Řadící páka umístěna na stranovém panelu s tlačítky PowerShift stupňů a Komfortní spojky. 
▪ Ovládání všech hydraulických okruhů na stranovém panelu, 3 ovládací páky. 
▪ EL. ovládání PTO na zadních blatnících a mech. ovládání zadních ramen hydrauliky (BY003). 

 

Elektronické systémy: 

▪ 7mi pólová elektrická zásuvka přívěsu 
▪ 12V zásuvka + 2 USB 

Osvětlení: 
▪ 4 pracovní světla v masce kapoty 
▪ 2 pracovní světlomety vpředu a 2 pracovní světlomety vzadu na střeše kabiny.  
▪ Silniční světla – dálkové a potkávací v masce 
▪ Výstražný maják (VF014).   

Pneumatiky:    
▪ 360/70 R24 vpředu, 480/70 R34 vzadu, stavitelný ráfek.(RF1279), šípové. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cena Deutz-Fahr 5075 D  bez DPH                 1.187.700,00 Kč  
DPH 21%                  249.417,00 Kč 
Cena celkem s DPH           1.437.117,00 Kč  
 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 
 
 

SYNPRO, s.r.o. 
Podivínská 1559 
CZ-691 02 Velké Bílovice 

 
 
 
+420 733 376 775 

 
 
 
www.synpro.cz 
www.eshop-synpro.cz 
www.synproplus.cz 

 

SYNPRO, s.r.o., Podivínská 1559, CZ-691 02 Velké Bílovice, Czech Republic, IČO: 29228298, DIČ: CZ29228298 
www.synpro.cz, www.eshop-synpro.cz, www.synproplus.cz, www.bomford.cz 

 
  

 

Třístranný sklápěcí návěs SP3 - 2,5A s nájezdovou brzdou a 

couvací automatikou 

    - nosnost zapsaná: 2.500 kg 

    - ložná plocha je v základním provedení 150 x 250 x 40 cm  

    - hydraulické sklápění na tři strany 

    - pro brzdění je v oji nájezdová brzda a brzda parkovací, otočné oje 

    - automatická blokace brzdy při couvaní  

    - výbava: klíny pod kola, podpěrná patka na oji, trojúhelník pro pomalá vozidla 

    - vystavení velkého technického průkazu 

    - hmotnost základního návěsu 520 kg 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cena návěsu 2,5A (bez DPH)      110.000,-Kč  
DPH 21%            23.100,-Kč 
Cena celkem s DPH       133.100,-Kč 
 
Cena celkem: 
 
Cena bez DPH        1.297.700,00 Kč 
DPH 21%            272.517,00 Kč 
Cena s DPH         1.570.217,00 Kč 
 
 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 
 
 

SYNPRO, s.r.o. 
Podivínská 1559 
CZ-691 02 Velké Bílovice 

 
 
 
+420 733 376 775 

 
 
 
www.synpro.cz 
www.eshop-synpro.cz 
www.synproplus.cz 

 

SYNPRO, s.r.o., Podivínská 1559, CZ-691 02 Velké Bílovice, Czech Republic, IČO: 29228298, DIČ: CZ29228298 
www.synpro.cz, www.eshop-synpro.cz, www.synproplus.cz, www.bomford.cz 

 
  

 

SERVISNÍ, ZÁRUČNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 
 

1) SERVISNÍ PODMÍNKY: 
Společnost SYNPRO, s. r. o. zajišťuje záruční a pozáruční servis včetně dodávky originálních náhradních dílů po dobu 
životnosti strojů. Servis bude zajištěn z naší provozovny ve Velkých Bílovicích nebo nejbližším smluvním obchodním 
a servisním partnerem v dané lokalitě. 

 
2) ZÁRUČNÍ PODMÍNKY: 

Při dodržení garanční prohlídky a servisních kontrol je záruka 12 měsíců.  
 

3) DODACÍ PODMÍNKY: 
Při vlastní dodávce strojů je provedeno teoretické i praktické zaškolení obsluhy servisním pracovníkem firmy Synpro 
s.r.o. na místě určeném kupujícím. Současně se strojem je předána veškerá dokumentace, tj. především návod 
k obsluze, katalog náhradních dílů, servisní kniha, prohlášení o shodě atd. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

		2024-12-17T09:29:21+0100
	Jakub Olšina


		2024-12-17T10:40:43+0100
	Libor Pazdera




